similiter seruicia que uos mihi, domine Wilelme archiepiscopo, et uestra ecclesia mihi fecit in Hispania // super mauros et in multis aliis locis ubi opus fuit. Dono et concedo ecclesie uestre Auscensi et uobis ecclesiam de Alagon cum omni hereditate sua, cum terris et uineis et cum omnibus possessionibus suis, cum decimis et redditibus omnibus que hodie habet et habere debet, et que in tempore sarracenorum habuit; ut uos in uita nostra ¹ et post uos uestri successores archiepiscopi de Aus et ecclesia Auxiensis habeat et possideat hoc donum sicut superius scriptum est, saluum et ingenuum, liberum et francum ab omni regali et laicali seruitute, perpetua et durabili possessione per secula cuncta, // amen.

Signum regis (signo) Aldefonsi.

Facta carta era MCLXVIII, in mense augusto, in Rocathalada, super Baiona. Regnante Domino nostro Iesu Christo et sub eius imperio ego Aldefonsus, Dei gratia rex, in Aragone et in Ripacorca et in Superarbi et in Aran. Episcopus Arnaldus in Osca. Episcopus Sancius in Pampilona. Alius episcopus Sancius in Nazera. Episcopus Michael in Terasona. Episcopus P(etrus) in Roda. Tizon in Boil. Capoz in Calaorra. Comes Roto in Tutela. Peire de Marcan in Tiracona. Fortun Lopiz in Soria. Fortine Acenare in Berlanca. Lope Enech in Orchiua. Eneco Semenosa in Calatau.

Ego Arnaldus, scriptor regis, hanc cartam iussu domini regis scripsi et de manu mea hoc signum (signo) feci².

1. "Nostra"; probable error de copia por "uestra".

2. Sigue la confirmación de Ramiro II: "Ego Ranimirus rex laudo et concedo suprascriptum donum et hoc meo signo (signo) corroboro".

241

1131 - OCTUBRE; ASEDIO DE BAYONA

Alfonso I "el Batallador" hace testamento y lega el castillo de Estella a la catedral de Pamplona y al monasterio de Leire; el castillo de Nájera y el de Tobía a Santa María de Nájera y a San Millán de la Cogolla; el castillo de Belorado al monasterio de Oña; San Esteban de Gormaz y Almazán a San Salvador de Oviedo; Calahorra, Cervera de Río Alhama y Tudején a la sede de Santiago de Compostela; Sangüesa al monasterio de Silos; a San Juan de la Peña y San Pedro de Siresa las sedes regias de Biel, Bailo, Astorito, Ardanés y "Sios"; además, declara herederos de su reino a las órdenes de Tierra Santa: el Hospital de San Juan de Jerusalén, el Templo y el Santo Sepulcro; el Templo recibe, por añadidura, el caballo y armas reales y al Hospital se le promete Tortosa para cuando se conquiste.

ACA Pergaminos de Ramón Berenguer IV, n. 7, 305 x 357 mms., copia del siglo XII sobre un traslado de Ponç, escribano de Ramón Berenguer IV. Omite los testigos. [B]